Faculté lettres,
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humaines &
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Université Bretagne Sud
2024
Septembre Octobre
1D 1M
2L 2 M 4
3 M

4 M Rentrée
51
6V

9L
o™
11 M 1
12)
13V

6L
17 M
18 M 2
19 J
20V

23 L
24 M
25 M
26 )
27 V

Période de cours

examens

Novembre

Rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

17 M

18 M EXAMENS
19 )
20V

Calendrier Universitaire Licences LLSHS 2024-2025

Décembre Janvier Février

3L
4 M 3 4M

5M Délibérations 5M 6
61 & 61

7V

EXAMENS

Rattrapage
Révisions

Inter
semestre

Révisions

Vacances universitaires

Jours fériés

2025

5L
6 M
7M

EXAMENS

EXAMENS

momm
1 m

30L

Y
2M

Délibérations
Session 1
Semestre 1

9 M
EXAMENS
Session 2

Semestre 1

EXAMENS
Session 2

Semestre 2
(semestre 1

29 M
30 M
31

Juillet Aolt
1V

4L
5M
6 M

8V

Délibérations
Session 2

12 M
13 M
14
15V

18 L
19 M
20 M
21)
22V

25L
26 M
27 M
28 )
29V

MAJ le 23/05/2024
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langues, sciences
humaines &
sociales

Université Bretagne Sud

2024

Octobre Novembre

Septembre
1D
2L
3 M
4 M Rentrée
51
6V

oM
1M 1

18 M 2

Période de cours

examens

Décembre

Rattrapage

Calendrier Universitaire 2024-2025 -L3 Action Sanitaire et sociale

2025

Janvier Février

4
5M Délibérations 5M 7

6 st 6

EXAMENS EXAMENS

Révisions

EXAMENS

_ Vacances universitaires
B oursferies

rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

_ Période de départ en stage 6 semaines

4 M

Délibérations
Session 1
Semestre 1

Session 2
Semestre 1

EXAMENS
Session 2
Semestre 2

Juillet

Délibérations
Session 2

4L
5M
6 M
7))
8V
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langues, sciences
humaines &
sociales

© Calendrier Universitaire 2024-2025 -L2 LEA
®

Université Bretagne Sud

2024 2025

Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février Juillet
1D 1M
2L 2 M
3 M 3] Délibérations
4 M Rentrée 4 VvV 4 M Session 1 Délibérations 4 L
51 Semestre 1 5 M

6V

Révisions
Rattrapage

1M 1 Session 2

Semestre 1

EXAMENS
18 M Session 2
Semestre 2

18 M 2 EXAMENS

24 L
25 M 3 25 M
26 J 26 M
27 )

EXAMENS
26 M

Soutenances
de stage

Période de cours _ Vacances universitaires

examens _ Jours fériés

rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

_ Période de départ en stage 6 a 8 semaines
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® Calendrier Universitaire 2024-2025 -L3 LEA
®

Université Bretagne Sud

2024 2025

Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février i Juillet
1D
2L 2L Soutenances
3 M 3 M Rattrapage
4 M 4 M Délibérations Délibérations 4L
51 51 5M
6V

Révisions
1M Rentrée

N EXAMENS

EXAMENS

24 L
25 M 2 25 M
26 J 26 M
27 )

EXAMENS
26 M

Période de cours _ Vacances universitaires
examens _ Jours fériés

rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

_ Période de départ en stage 8 semaines



Faculté lettres,
sciencés
humaines &
sociales
[
L
Université Bretagne Sud
Septembre
1D
2L
3 M
4 M
51
6V

9L
10 ™M

12
13V

16 L
17 M

19
20V

23 L
24 M
25 M
26 J
27 V

30L

1im 1

18 M 2

Calendrier alternance 2024-2025 - LP Intervention Sociale

2024

Octobre Novembre Décembre
imM
2M 2L
3M 3V
4 M

5]
6V

EXAMENS

27 L
28 L 28 M
29 M 239 M
30 M 30L 30
311 31 ™M 31V

Période de cours Vacances universitaires

examens _ Jours fériés

Entreprise

Janvier

27
28V

Février

27
28 V

311L

Mars

28 L
29 M
30 M

Avril

2025

27 M
28 M

Juin Juillet
1M  Soutenance
2L 2 M
3M 3
4 M 4V

51

13

EXAMENS

29 M
30L 30 M
31)

1V

4L
5M
6M
7))
8V

1L
12 m
13 ™M
14
5V

8L
19 ™M
20 M
21
2V

25 L
26 M
27 M
28 )
29V

Aolt
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Septembre
1D
2L
3M
4 M
51
6V

9L
10 M
1M a
12
13 v

6L
17 M
18 M 2
19
20 V

23 L
24 M
25 M 3
26 )
27 V

30L

Calendrier alternance 2024-2025 - LP Métiers du commerce international

humaines &
sociales
®
©
2024
Octobre Novembre Décembre
1M 1
2 M 4 2L 2]
3 3 M 3V
4V 4L 4 M
5M 51
6 M 5 6V 6L

EXAMENS

27 L
28 L 28 M
29 M 29 M
30 M 30 L 30
31 31 M 31V

Période de cours

examens

Entreprise

Vacances universitaires

Jours fériés

27 )
28 V

Mars Avril
iM
2 M
3
4V

27 )

28 V 28 L
29 M
30 M

311L

2025
Mai Juin
2L
3 M
4 M
5L 5
6 M 6V

13

EXAMENS

27 M
28 M

30 V 0L

Juillet
1M
2 M
3 ) Soutenance
4V

28 L
29 M
30 M
31

1v

4L
5M
6 M
7]
8V

1L
12 ™M
13 M
14 )
15V

8L
19 M
20 M
21
22V

25 L
26 M
27 M
28 )
29V

Aoiit
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® Calendrier Universitaire 2024-2025 - Master 1 Responsable du développement International
@

Université Bretagne Sud

2024 2025
Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février i Juillet
1D 1M
2L 2 M 2L

3 M 3) 3 M
Rattrapage

4 M 4V 4 M Délibérations
51 51
6V

23 L
24 M

Soutenances

Période de cours _ Vacances universitaires
examens _ Jours fériés

rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

Période de départ en stage
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: Calendrier alternance 2024-2025 - Master 2 Responsable du développement International
Université Bretagne Sud
2024 2025
Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoit
1D 1M Y Y 1v
2L 2Mm 2L 2Mm 1 2L 2Mm
3 M 31 3 M 3V EN| 3 M EN Soutenances
4 M 1 4V 4L 4 M 4V 4 M 4V Délibérations 4L
51 5M 51
6V 6 M 6V 6L
9L
10 ™M
1 ™m 2
12 )
13V
16 L
17 ™M
18 M 3
19
2V
23 L
24 M
25 M 4
26)
27 V 27 L 27 ) 27 )
28 L 28 M 28 V 28 V 28 L
29 M 29 M 29 M 29 M 29 V
30L 30 M 30L 30J 30 M 30V 30L 30 M
31 31 M 31V 31L 31
Période de cours Vacances universitaires
examens _ Jours fériés

Entreprise
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Septembre
1D
2L
3 M
4 M
51
6V

9L
oM
1M 1
12)
13V

16 L
17 M
18 M
19
20 V

23 L
24 M
25 M
26 J
27 V

30 L

2024

Octobre
1M
2 M
3
4V

Période de cours

examens

Novembre Décembre Janvier Février Mars

Calendrier Universitaire 2024-2025 - Master 1 Gestion de Projet Régionaux et Européens

2L
3 M
4 M
5)

EXAMENS

27 L
28 M
29 M
30
31V 311L

Semestre 1 a I'UBS et semestre 2 a l'université de Zwickau en Allemagne

_ Vacances universitaires
BN ours feries

Aolt
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: Calendrier Universitaire 2024-2025 - Master 1 Patrimoine Culturel, patrimoine naturel
Université Bretagne Sud
2024 2025
Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février

1D
2L
3 M
4 M
5)
6V

1M
2 M
37
4V

Période de cours _
examens ]

rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

Période de départ en stage

EXAMENS

Vacances universitaires

Jours fériés

Juillet

EXAMENS

EXAMENS
Session 2
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sociales
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Université Bretagne Sud
Septembre Octobre
1D 1M
2L 2 M
3 M 31
4 M 4V
51
6V

29 M
30 M
31

30 L

Période de cours

Entreprise

Calendrier alternance 2024-2025 - Master 2 Patrimoine Culturel, patrimoine naturel

2024

Novembre Décembre Janvier Février Mars Juillet
2L
3 M
4 M

5)

Bilan
Formation

Accomp.
mémoire

26 )
27 V 27 L

28 M
29 M
30 J
31V

28 V 28 V

30L
31 M

311L
Vacances universitaires

Jours fériés

1V

4L
5M
6 M
7]
8V

1L
2Mm
13 M
14 )
15 Vv

8L
19 m
20 M
21 )
22 V

25 L
26 M
27 M
28 )
29 V

Aoiit




Faculté lettres,
langues, stiences
humaines &

o . Calendrier 2024-2025 - Master 2 Patrimoine Culturel, patrimoine naturel
°

2024 2025

Universié Bretagne Sud

Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février Juillet Aot
1D 7h 7h 7h
2L 2L Oh - OFF
3 M 3 M 7h 7h
4 M 4 M 7h 7h 7h
5) 5) 7h
6V 6V Oh - OFF
7h
7h
9L
oM
1M 7h
12 ) 7h
13V Oh - OFF
7h
Bilan da
3G formation
17 M
18 M Vacances 7h
191 Universitaires 7h
20V (hors stage) Oh - OFF
7h
7h
23 L 23 L Vacances Accomp.
24 M 24 M Universitaires Mémoire
25 M 7h 7h
26 J 7h| 26 (hors stage) 7h
27 V Oh-OFF| 27 V Oh - OFF
28 L 7h 7h 7h
29 M Vacances 7h 7h
30 L 30 M Universitaires 30 L 7h{ 30 J 7h 30 M 7h| 30V 7h| 30 L 7h| 30 M Oh - OFF
31 (hors stage) 31 M 7h| 31V 7h 31 L 7h 31 7h
Nb jours / i 8] 8| 6 10 4] 9| 10 17 17 18 17

Période de cours Vacances universitaires 4 mois de stage minimum a effectuer entre le 07/10/24 et le 31/08/25

Entreprise Jours fériés

Fin de stage alterné
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2024

Septembre Octobre Janvier
1D iM
2L 2 M
3 M 3
4 M 1 4V

51
6V

17 M

_ Vacances universitaires
examens _ Jours fériés
_ Période de départ en stage 10 semaines

Période de cours

Calendrier Universitaire 2024-2025 - Master 1 IDS

2025

Février Avril

im
2 M EXAMENS
3 14

4V

16 L
17 M

18 M EXAMENS

EXAMENS

Semaines civiles

Juillet
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[ ]
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16 L

18 ™M
19
20V

23 L
24 M
25 M
26 )
27 V

30L

Septembre

2024

Octobre Novembre Décembre
1M
2 M
3

4V 4L

5 2L

7L 7
8 M 8V
9 M 6

10
1 v

14 L
15 ™M
16 M 7
17 )
.8 Vv

16 L
17 ™M
18 M

19 ) EXAMENS
Ll 20 V

Période de cours _
Travail de groupe pour mémoire collectif _

examens

Période de départ en stage 16 semaines

Calendrier Universitaire 2024-2025 - Master 2 AISS

Janvier

7.

9 ) EXAMENS
10 vV

Vacances universitaires

Jours fériés

2025

oM
im

12)
13V

6L

17 M
18 M EXAMENS
19 J Session2

20 V

Juillet

Délibérations
Session 2

1L
2m
13 ™M
14
15 Vv

8L
19 m
20 M
21
22 V

25 L
26 M
27 M
28 J
29 V

Aot
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2024
Septembre Octobre N
1D 1M
2L 2 M
3 M 3
4 M 4V 4L
5] 5M
6 V Rentrée 6 M
7L 7]
8 M 8V

0L

29 M
30 M
31

Période de cours a |'université

examens

entreprise

19 J EXAMENS
20V
21
22
23 L
24 M
25 M
26 )
27 V
28
29
30L
31 M

Janvier
1M
21
3V

EXAMENS

28 M 28 V
29 M
30
31v

Vacances universitaires

I ousferies

Calendrier alternance 2024-2025 - Master 2 CISS

Février

Mars

28 V 28 L
29 M
30 M
311L

Juillet

EXAMENS
Travail
Mémoire

19/ m

29 V
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2024

Octobre Novembre Décembre Janvier Février

Septembre

1M
2L 2 M 4 2L
3 M 3] 3 M 12
4M Rentrée 4v 4 M
51 51
6V 6V
8 M
9L 9 M 5
0 M 10 )

Période de cours _ Vacances universitaires
examens _ Jours fériés

rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

0 M EXAMENS
Session 2

Calendrier Universitaire 2024-2025 - Master 1 et 2 Histoire civilisation patrimoine

Juillet Aolit
1M 1V
2 M
3]
a4V

5M
6 M
7L

&M Délibérati
élibérations
9M Session 2
10 )
11v
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2024

Octobre Novembre Décembre

Septembre
1D
2L
3 M
4 M Rentrée
51
6V

oM
1M 1

Révisions

17 M
18 M 2

EXAMENS

Période de cours Vacances universitaires

rentrées / intersemestre / révisions/ rattrapages de cours

examens Jours fériés

Janvier

Calendrier 2024-2025 - Master 1 et 2 ALC

EXAMENS

Intersemestre

Février

2025

Révisions

| 2V Révisions | 2L

3 M
4 M
5)

5L
6 M
7 M

9 V. EXAMENS

EXAMENS

EXAMENS

EXAMENS
Session 2

EXAMENS
Session 2

Juillet

Délibérations

5M
6 M
7))
8V

2Mm
13 M
14 )

18 L
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: Calendrier 2024-2025 - Master 1 MLE

Université Bretagne Sud

2024
Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février i Juillet
1M
2 M

37
4V

Vacances
Printemps

Période de cours _ Vacances universitaires
examens _ Jours fériés

_ Période de départ en stage 6 a 8 semaines
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o Calendrier Universitaire 2024-2025 - Master 2 MLE
@
Université Bretagne Sud
2024 2025
Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février i Juillet

1D 1M 1V

2L 2 M 4 2L

3 M 31 3 M 12

4 M 4V 4L 4 M 4L

51 51 5M

6V 6 M
7]
8V

9L

10 M

11 ™M 11 L

12 ) 12 M

13V 13 M
14 )

Vacances
16 L .
Printemps

17 M

234 Vacances

19 )

20 V

23 L

24 M

25 M

26 J

27 V 27 L

28 M

29 M
30 L 30 J
31V 311L

Période de cours _ Vacances universitaires
examens _ Jours fériés
_ Période de départ en stage 4 a 6 mois

Aolit
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langues, sciences

humaines &
sociales
Université Bretagne Sud

2024
Septembre Octobre é Janvier

1D 1M
2L 2M
3 M 3

am
5
6V

4y

nom
1im

16 L

Période de cours _ Vacances universitaires
examens _ Jours fériés

3L
4 M
5M
6
7V

10 L
1im
2™
13
14 v

Calendrier Universitaire 2024-2025- M1+M2 R2E

Juillet Septembre
1L
EXAMENS M soutenance
2 JVI mémoire
5V

8L

LY EXAMENS

Session 2

EXAMENS
Session 2

EXAMENS




mﬁ &
sociales
[ ]
[ ]
Université Bretagne Sud

2024
Septembre Octobre Novembre Décembre
1D
2L
3 M
4 M
51
6V

Période de cours
Vacances universitaires
examens

Jours fériés

Période de départ en stage 12 semaines

Calendrier 2024-2025 - Master 1 AUTELI

Janvier Février Avril
1M

20 EXAMENS

av

EXAMENS

Juillet




E@;‘Eﬂ’“"" Calendrier 2024-2025 - Master 2 AUTELI
[ ]
[ ]
Université Bretagne Sud

2024
Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février i Juillet
1D
2L
3 M 3L
4 M 4 M
5 5 M  EXAMENS
6V 6]
7V

Période de cours
_ Vacances universitaires

examens
_ Jours fériés
I

Période de départ en stage 20 semaines



